COLETA DE PREÇO Nº 84/2025. PRAZO 
DA DISPENSA 30 DIAS. 

Contratado: ALFA PEL LTDA 

CPF/CNPJ: 57.536.141/0001-40 

Prazo da Dispensa: 30 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11   Valor: R$ 1037,40 (Mil e trinta e sete reais e quarenta centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 04/02/2025 
Ocimar Merim Ladeira 

Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 011/2025       

Objeto:

[...]

A AQUISIÇÃO DE 26 (VINTE E SEIS) AGENDAS EXECUTIVAS PARA OS VEREADORES E 
SETORES ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA DE CANTAGALO. COLETA DE PREÇO Nº 84/2025. PRAZO 
DA DISPENSA 30 DIAS. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO     

Contratado: ALFA PEL LTDA 

CPF/CNPJ: 57.536.141/0001-40 

Valor: R$ 1037,40 (Mil e trinta e sete reais e quarenta centavos) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando 
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, 
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

PERÍODO DE 12 MESES. COLETA 
Nº 92/2025. 

Contratado: AUTO PEÇAS ROMAVEL LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 01.624.752/0001-96 

Prazo da Dispensa: 300 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00    

Ficha: 13   Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 06/02/2025 
Ocimar Merim Ladeira 

Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 012/2025       

Objeto: REF. A EMPENHO ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE SERVIÇOS MECÂNICOS

[...]

AUTOMOTIVOS EM GERAL, ELÉTRICA E PEÇAS AUTOMOTIVAS GENUÍNAS COM MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO, CONSTANTE NA TABELA OFICIAL DO FABRICANTE. PERÍODO DE 12 MESES. COLETA 
Nº 92/2025. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO     

Contratado: AUTO PEÇAS ROMAVEL LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 01.624.752/0001-96 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando 
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, 
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa AUTO